voit qu' il s' étoit accoutumè aux ſuperſtitions des Egyptiens . L' Arrivèe de ſes Freres devoit l'engager a ſortir d'une diſſimulation criminelle, Et reprendre la Religion de ſes Peres ; mais la choſe étoit ſi importante pour ſa fortune qu' il fut contraint d'attendre un temps plus heureux . Il paroît qu' on tuoit des animaux pour les étrangers , mais ſelon toutes les apparences on ne le faiſoit pas pour les Egyptiens , ou bien on le fai-

tibus ; quos quum avversarentur
Israclitæ , convivii societatem impe-
diebant . Hæc Basnagii adversus Jo-
sephum pice nigrior criminatio .

Ecquis autem Hominis ipso Mo-
mo mordacioris exudantem pa-
ti queat criticen , qui levissimo du-
ctus momento Josephum veluti cal-
idum temporum observatorem tra-
ducit ? Basnagium minimè latere
poterat quid de maxima Josephi
virtute Scriptura , Patres , universi
denique sentiant Auctores , qua põ-
tatur apud omnes veneratione . Im-
mò ex ipsomet Literarum sacrarum
ingenio confici facile possent Pa-
triarchæ sanctissimi vindiciæ . Porro
fa-

*faisoit avec certaines precautions su-
perstitieuses , qu' on ne faisoit pas ob-
server aux Juifs , ainsi ils ne pouvo-
ient pas manger ensemble . Basnage,
Antiquitez Judaïques , ou Remar-
ques critiques sur la Republique des
Hebreux CHAP. VII.*

6
sacros Scriptores Antiquorum Pa-
trum crimina , neque ignorasse ne-
que tacuisse luce est clarius ipsa , de
Josepho autem nullam reperire esse
apud ipsos. ~~laxa~~ fidei suspensionem.
Verba illine aperta sunt de facta di-
visione Filios inter Dei , & filios ho-
minum , de merito ob malitiam di-
lavio , Sodomæque & Gomorræ in-
censione , de Filiorum Israel ingrato
Deum adversus benefactorem ani-
mo . Non obscura est in Scripturis
de Caini adversus Fratrem , deque
Chami facinoribus Patrem adversus
mentio , late etiam patent que de
Thare idololatria , de perduelli Mo-
sen adversus , & Aaronem Cora , Da-
thani , Abironisque tumultu descri-
buntur , sicut & ea , que Davidi ex-
probrantur , & Sakmoni . Quam ita-
que sacris in paginis nec minimum
de Josephi ab avita Religione Pa-
trum defectione verbum , nec mini-
mus inveniatur apertum , signum evi-
dentissimum est eum ad Egyptios
numquam mores declinasse . Neque
enim

enim in promptu esset adferere, quo pacto, dum cæterorum crimina sacra detestentur paginae ac diris devoteant, Josephi idololatriam, quod certè malorum fuisset maximum, consultò atque insyncerè adeo susciperent celandam.

Omitto celeberrimas laudes, quibus Josephus donatus est, Sapientiarum, Psalmorum, Actorum denique libris, sufficiant verò que capite Genesios secundo scripsit de Patriarcha sanctissimo his verbis Moses: *Fuitque Dominus cum eo, Et erat vir in cunctis prospere agens, habitavitque in domo Domini sui, qui optime noverat Dominum esse cum eo, Et omnia, que gereret, ab eo dirigi in manum illius. Benedixitque Dominus Domui Egyptii propter Joseph, Et multiplicavit tam in edibus quam in agris cunctam ejus substantiam. Dominus enim erat cum illo, Et omnia opera ejus dirigebat.* Hucusque Moses; sique alia mihi esset præter veritatem ac brevitem mota, ver-

ba pronuntiarem, quæ de Josepho
 Theodoretus habuit, quæque apud
 Ephrem Syrum, Ambrosium, Hiero-
 nimum, Joannem Chrysoſtomū, Cy-
 rillum Alexandrinum, Iſidorum Pe-
 luſiorem, Baſilium Seleuciæ Episcopū,
 Fulgentium, Bedam, Alcuinum, Brun-
 nonem Hiperbolicos Episcopum, alioſ-
 que reperiuntur Auctores, qui om-
 nes ejus veluti lymphantur in lau-
 des: neque momentis *ἐκ τῶν* ca-
 reret Patriarchæ cauſſa, eo maxi-
 mē quod è Flavio libro antiqui-
 tatum ſecundo capite quinto ſum-
 tum opportunè foret, dum Pha-
 raontis Pincernam Regi de Josepho
 Patriarcha indicantem ſic alloqua-
 tum refert: *Ipsū autem* (Josephum)
a Petephare quidem coquorum præ-
ſectio vincitum eſſe, ejus utpoſe ſer-
uum; λέγει δὲ αὐτὸν ἑβραίων ἐκ
ὀλίγων ἢ γένος, ac dicit ſemet-
cum paucis Hebraicum eſſe genere, at-
que Patre claro natum. Quæ qui-
 dem phraſi ſacrarum literarum
 conſonat. Ecquis autem arbitretur

Jo-

9
Josephum, qui se claro insignitum
prædicabat stemmate, quod ab Is-
raelita Patre ortum duxerit, illud
tandem devenisse in consilium, ut
avito Patrum nomini, eorumque
relligioni diem dixerit, **Ægyptio-**
tumque idola fuerit veneratus? Jo-
sephum etiam de israelitica se se
gloriantem origine ac fide inducis
Philo libro, quem de ejus vita con-
scripsit. Ast hæc si legeret Basna-
gius simbriata quadam fronte pro
rejectamentis haberet, aut straminea
crederet additamentâ.

Totus in eo est noster Hypercri-
ticus, ut **Ægyptiorum** adversus Isra-
elitas odium ab relligionis dissonantia
ostendat esse profectum, ex quo inde
argumentum sumit, ut læsa fidei rebus
Patriarcham ostendat, Aliorum itaque
hæc de re sibi adversas stoccipè-
dit cõjectationes, de quibus nos infra.
Modo verò hanc ob causam po-
pulos inter illos nullam esse potuisse
similitatem ostendemus, objecta in-
de Basnagii enodabimus, imò de-
mon-

monstrabitur, cur sceleris ab Fru-
tribus comederit Josephus . De
Egyptiorum autem idololatria hæc
habet Basnagius : (2) Certum est ab
solo sacrorum discrimine ortum ha-
buisse Egyptiorum adversus Israe-
litas odium . Plurima verò sunt ani-
madvertèda . Religionè primû quod
adinet Egyptiorum , universa ani-
malium genera , Deorum veluti sym-
bola , eos certum est fuisse venera-
tos , atque regionis Fana animalium
imaginibus decorasse . Eo etiam po-
pulorum ejusmodi pervenerat su-
perstitio ; ut humanas licet abomina-
ren-

(2) Il faut demeurer d'accord que
cette haine venoit de la difference de
Religion . En effet il faut remarquer
ici trois choses . 1. La Religion des
Egyptiens ; ils adoroient toute espee
des animaux comme les Symboles des
Dieux , ils plaçoient même dans leur
temples les images de ces animaux .
Comme la superstition est bizarre
dans